АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕЛЕНГИНСКИЙ
РАЙОН» РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « Of уМрта 2022 г. №

г. Гусиноозерск

О закреплении территорий за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями Селенгинского района

В соответствии с Приказом Минпросвещения России от 15.05.2020 №
236 "Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным
программам дошкольного образования", Администрация муниципального
образования «Селенгинский район» постановляет:

1. Закрепить за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями территории, согласно приложения.

2. С целью ознакомления родителей (законных представителей) детей с
настоящим постановлением муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждениям разместить настоящее постановление
на информационных стендах и на официальных сайтах образовательных
учреждений.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте МКУ
«Селенгинское районное управление образованием».

4. Определить срок действия настоящего постановления бессрочно, до
наступления факта ликвидации, переименования образовательных
организаций, изменения, добавления территорий муниципального
образования.

5. Постановление Администрации муниципального образования
«Селенгинский район» от 27 января 2 021 г. № 55/1 «О закреплении
территорий за муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями Селенгинского района» считать
утратившим силу.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
МКУ «Селенгинское районное управление образованием» (Антохонова Е.Б.).

7. Настоящее постановление<ядетупает в силу со дня его официального
опубликования.

С.Д. Гармаев
Глава муниципального образование
«Селенгинский район» |

Исп. МКУ «Селенгинское РУО», Тугутова Н.Д., ДашиевДУДД

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации

муниципального образования «Селенгинский район»
от «б>£» 2022 г. №

Территории, закрепленные за Муниципальными бюджетными дошкольными
образовательными учреждениями

№ Дошкольное образовательное
учреждение

Закрепление территорий

1 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №1
«Солнышко» общеразвивающего
вида

пер .Школьный, ул. Почтовая,
ул.Карла Маркса 11-22,1,1а,3,5-
8,10,23,25,27, ул.Ленина 1,3,3а,7а,9,12,19
пер.Почтовый 6-2, ул.Свердлова,
ул. Школьная, ул. Фабричная,
ул.Первомайская, ул.., Зеленая,
ул. Копровая, ул.Сосновая, ул.Кузнецова,
ул.Калинина, ул.Советская, ул.Горького,
ул. Гусиноозерская,ул.Запожарная.

2 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №5 «Ёлочка»
общеразвивающего вида

ул.Первая Угольная, ул.Вторая Угольная,
ул.Восточная, ул.Разрезная, ул. Оцимика,
ул.Молодежная, ул. Овражная,
ул.Дорожная, ул.Береговая, ул.Озерная,
ул.Водная, ул.Гражданская, ул.Некрасова,
ул.Садовая, ул.Пионерская, ул. Заводская,
ул.Линейная, ул.Северная, ул.Рабочая,
ул. Сельхозная, ул. Шахтинская,
ул. Плеханова, ул. Володарского,
ул.Горная, ул.Нагорная, ул.Бестужева,
ул .Локомотивная, ул.Луговая, пос .Наран,
пер. Переездный

3 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 7
«Золотой ключик»
общеразвивающего вида

ул. Пушкина с 25 по 56 дом, ул. Новая,
ул. Проезжая, переулок Проезжий,
ул.Профсоюзная, ул. Лермонтова,
ул. Первомайская, ул. Серова, ул. 8 Марта,
Строительная с 14 по 87 дом, ул. Рабочая
с 70 по 77 дом, ул. Оцимика с 55 по 68
дом, ул. Куйбышева, ул. Заозерная,
ул. Колхозная, ул. Надежды, ул. Линейная,
ул. Селенгинская, ул. Гусиноозерская,
ул. Железнодорожная.

4 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 8
«Огонек» общеразвивающего вида

ул. Комсомольская 1-13,19, ул. Ленина 20-
24, ул. Октябрьская (частный сектор),
ул. Пушкина 1-23, пос. Восточный,
ул. Ключевская 14,

5 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 9
«Аленький цветочек»
общеразвивающего вида

ул.Фрунзе, пер. Фрунзе, ул. Серединная,
ул. Островского, ул. Красноармейская,
пер. Красноармейский, ул. Геологическая,
ул. Транспортная, пер. Транспортный,
пер. Узкий, ул. Рудничная, ул. Южная,
ул. Тельмана, ул. Пржевальского,
ул. Урицкого, ул. Рыбацкая, ул. Мичурина,
ул. Ломоносова, ул. Ушакова,

ул. Ватутина, ул. Чехова,
ул. Дзержинского, ул. Набережная,
ул. Ягодная, ул. Красногвардейская,
ул. Центральная, ул. Ранжурова,
ул. Солнечная, пер. Солнечный,
ул. Шоферская, пер. Шоферской,
ул. Гвардейская.

6 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №10
«Сказка» общеразвивающего вида

ул. Комсомольская, 25 ул. Гагарина, 5
п. Энергетиков, 22 ул. Ленина, 26, 28, 30,
32, ул. Комсомольская 21, 23, ст. Загустай,
общ 360 мест,

7 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 11
«Березка» общеразвивающего вида

6 микрорайон,
ул Степная, ул. Тухумская дома № 1,3,5;
ул. Загустайская, ул. Байкальская,
ул. Афганская, ул. Хаянская,
пер. Яблоневый, пер. Вишневый, 7
микрорайон 1-й квартал, 2-й квартал;
ул. Строительная дома № 1-4, 6,8,10,12

8 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития ребенка
- детский сад № 13 «Радуга»

ул. Ключевская 15, 19, 20,21,23,25,27,29,
31, пос. Энергетиков 24, 28, 30,
пос.Кедровый, пос.Солнечный,
ул.Магистральная

9 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №14
«Дельфинёнок»

9 микрорайон, Коттеджи, пос.Мирный,
пос.Северный, 7 микрорайон

10 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Центр развития ребенка
-детский сад №16 «Росинка»

2 мкр - д.2,3,4,5,6,8,9,11,18
ул.Тухумская - д.11
п.Луч - ул.Тихая, Песчаная, Сиреневая,
Цыплова, Мира, Измайловская,
Шоссейная, пер.Измайловский
п.Тухум - ул.Тучинова, Балданова
п. Молодежный - ул. Юности, Малиновая

И Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад № 2
«Теремок» общеразвивающего вида

МО СП «Селендумское»
село Селендума, улус Шанан,
село Билютай

12 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Тополек»

МО СП «Гусиное Озеро»
Село гусиное Озеро- улус Цайдам

13 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Солнышко»

МО СП «Нижнеубукунское» -
улус Харгана, с. Нижний Убукун

14 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад
«Хараасгай»

МО СП «Жаргаланта»-
улус Жаргаланта

15 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад №1
«Солнышко» у. Тохой

МО СП «Загустайское» -улус Тохой, с.
Ягодное

16 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Иройский детский сад
«Одуванчик» общеразвивающего
вида

МО СП «Иройское» - улус Ташир

17 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Ацульский детский сад
«Пчёлка»

МО СП «Темник» - поселок Темник

18 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Ёлочка»

МО СП «Баратуйское» - поселок Бараты

19 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Ургы»

МО СП «Ноехонское»- улус Зурган - Дэбэ
улус Залан,

20 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение детский сад «Тула»

МО СП «Убур -Дзокойское» -улус Нур-
Тухум

21 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Новоселенгинский
детский сад

МО СП «Новоселенгинское» -
село Новоселенгинск, улус Бургастай

22 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Селен-Енхорский
детский сад

МО СП «Убур -Дзокойское» - улус Енхор

23 Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение Ехэ -Цаганский детский
сад «Солонго»

МО СП «Ехэ-Цаган»-улус Ехэ-Цаган

24 Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Усть-Урминская начальная школа -
детский сад

МО СП «Иройское» - улус Усть - Урма